
 

 

 

Comune di Casalvolone 
Via Roma 81 – CAP 28060 – Tel. 0161 315157 – Fax. 0161 315197 

P.I. 00440560035 – C.F. 80001330036 
www.comune.casalvolone.no.it 

municipio@comune.casalvolone.no.it  - casalvolone@cert.ruparpiemonte.no.it 

 

 

ORDINANZA N. 10 

CHIUSURA UFFICI COMUNALI FESTIVITA’ NATALIZIE 2025 

 

VISTO l’articolo 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 ai sensi del quale il Sindaco coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

PREMESSO CHE nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, appare opportuno adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati 

dalla riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, tipico delle giornate prefestive; 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali in prossimità delle festività natalizie si riduce notevolmente 

l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

RITENUTO, in relazione a quanto sopra, opportuno anticipare la chiusura degli uffici comunali per  Mercoledì 

24 dicembre e Mercoledì 31 dicembre 2025 alle ore 13:00, mantenendo pertanto invariato l’orario di apertura 

al pubblico, e di disporre la chiusura per l’intera giornata di Sabato 27 Dicembre 2025 e Lunedì 5 Gennaio 

2026; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

ORDINA 

− DI AUTORIZZARE la chiusura anticipata degli uffici comunali per Mercoledì 24 dicembre e Mercoledì 

31 dicembre 2025 alle ore 13:00, mantenendo pertanto invariato l’orario di apertura al pubblico; 

− DI DISPORRE la chiusura degli uffici comunali per l’intera giornata di Sabato 27 Dicembre 2025 e 

Lunedì 5 Gennaio 2026; 

− DI AUTORIZZARE l’uscita del Personale dipendente del Comune di Casalvolone alle ore 13:00, 

facendola coincidere con l’orario di chiusura al pubblico degli Uffici Comunali; 

− DI PUBBLICARE il presente decreto nell’Albo Pretorio on line e sul Sito Istituzionale dell’Ente. 

 

Casalvolone, 15/12/2025 

  

  

  IL SINDACO 

  Ezio Piantanida

  

   

Provincia di Novara 

 
Regione Piemonte 

http://www.comune.casalvolone.no.it/
mailto:casalvolone@cert.ruparpiemonte.no.it

		2025-12-15T10:41:28+0000
	Piantanida Ezio




